
D. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2009

D. I. Při přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2009 podle § 2 a § 3
zákona Č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a
nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny.

D. II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

Rating Ústeckého kraje

V dubnu roku 2010 byl Ústeckému kraji udělen národn í rating Aa 1.cz se stabiln ím výhledem
společností Moodys Investors Service.
Národní rating Aa1.cz udělený Ústeckému kraji odráží řadu faktorů, zejména obezřetné
rozpočtové hospodaření kraje, které mu pomohlo zachovat solidní provozní výsledky
i dostatečné finanční rezervy a to i přes panující nepříznivé ekonomické podmínky. Hlavně
'díky tomu se zadlužení kraje daří udržovat na přiměřené úrovni. Vysoký rozpočtový deficit
(saldo před financováním) a související nárůst dluhu by měly mít jen omezený vliv na bonitu
kraje, jelikož oba uvedené faktory souvisí pouze s financováním projektů podpořených EU a
mají tedy jen dočasný charakter. Aktuální legislativní rámec českých krajů zůstává důležitým
faktorem ratingu. Příjmy krajů jsou vysoce závislé na vládních transferech a jejich výdaje
zase vysoce rigidní. Toto prostředí spolu se složitými ekonomickými podmínkami a slabými
daňovými příjmy omezují flexibilitu rozpočtu kraje.

vývojové grafy hospodaření Ústeckého kraje

vývoj skutečných příjmů a výdajů Ústeckého kraje v letech 2003 - 2009
v mil. Kč

14000 l 13171
12791

12000 I
11952

10000 j
8000 ~

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
roky

.•.••.příjmy ..•. výdaje:

Struktura skutečných výdajů Ústeckého kraje v letech 2001 - 2009

4000

v mi\&<boo
8000

6000

běžné výdaje

• kapitálové výdaje

2000

o~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 r~ky

1 013 3189 7677 7776 8710 9380 9328 10341 10598

39 276 923 1 349 1 059 1 713 3158 2830 2853

5


